
 

 
Ambito territoriale di Roma – U.O. 2° 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Pagani Marinella 
 Tel. 0677392699    email: marinella.pagani.rm@istruzione.it 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

2° Unità Operativa  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTA la legge 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale  
  scolastico;  
 
VISTO il D.M. 235/2014, concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle  
  graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il  
  triennio 2014/17; 
 
VISTA l’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 5542/2015 che ha disposto l’inserimento 
  della sig.ra LICAONE Gianna Maria nella III fascia delle GAE Scuola  
  Primaria “con pienezza di effetti, senza limitazioni alla possibilità di stipulare 
  contratti di lavoro”; 
 
VISTO il proprio decreto n. 21931 del 28.09.2017 con il quale sono state pubblicate 
  le graduatorie ad esaurimento del personale docente e educativo di scuola 
  Primaria e nella quale risulta inserita la sig. ra LICAONE Gianna Maria;   
 
VISTO il Provvedimento disciplinare prot. n. 6257/16/ris del 14.11.2016 dell’AT di 
  Firenze – notificato a questo Ufficio in data 5 giugno 2018 – in cui si infligge 
  la sanzione del licenziamento senza preavviso prevista dall’art. 55 quater 
  comma 1 lettera a) del D. Lvo 165/2009 così come modificato dall’art. 69 del                     
            D.Lvo 150/2009; 
 
VISTO           l’art. 8 comma 3 lettera c) del DM 235/2014 circa l’impossibilità di                      
            partecipazione alla procedura di aggiornamento delle Gae per il personale               
                      incorso nella sanzione disciplinare  di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che l’addebito contestato alla docente integra non solo condotta non  
  conforme alle responsabilità, ai doveri e alla correttezza cui un dipendente 
  pubblico deve attenersi, ma anche ipotesi di reato; 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0013536.03-07-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it


 

 
Ambito territoriale di Roma – U.O. 2° 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Pagani Marinella 
 Tel. 0677392699    email: marinella.pagani.rm@istruzione.it 
 

 

 
DISPONE 

 
per quanto in premessa esposto, il depennamento dell’insegnante Licaone Gianna Maria 
(30.06.1964 NA) dalla III fascia delle GAE scuola primaria di questa Provincia. 
 
 Per effetto del suddetto depennamento dalle GAE i Dirigenti Scolastici nelle cui 
graduatorie d’Istituto di I fascia, risulta inserita la docente in questione, apporteranno le 
dovute rettifiche alle stesse, cancellando la posizione della I fascia delle GI.   
 
 Sono, inoltre, annullati i conseguenti atti di individuazione della docente Licaone 
quale destinataria di contratti di supplenza per l’a.s. 2017/18. 
 
 Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dalla vigente normativa. 
 
 Il presente Decreto viene comunicato ai destinatari sottoindicati e pubblicato sul sito 
web di questo Ufficio. 
 

Il Dirigente 
Rosalia Spallino 

        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
          sensi dell’art. 3, comma 2 del DLgs. n. 39/1993) 
 
 
Alla docente Licaone Gianna Maria; 
all’I.C. Sandro Pertini rmic87800 (sede di servizio); 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Roma; 
Al sito WEB di questo Ufficio. 


